1.5.1. Conforme o inciso I, caput do Art. 75, da Lei 14.133/21 - que diz: 

- O Decreto Federal n° 12.343, de 30 de dezembro de 2024 atualiza e estabelece o valor para Dispensa de 

Licitação previsto no inciso I, caput do Art. 75, da Lei 14.133/21 de R$ 125.451,15 (Cento e Vinte e Cinco 

Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Quinze Centavos); 

1.5.2. Pelo valor estimado abaixo previsto no item 1.6, o processo de Dispensa de Licitação poderá ser 

realizado, conforme previsto na Lei nº 14.133/21.   

1.6. Da descrição, quantitativos e caracterização:  

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR R$

[...]

do Prédio da Câmara Municipal de Ipixuna do 

Pará (1ª Etapa), para atender as demandas da 

01 Unid R$ 124.676,10 

Câmara Municipal de Ipixuna do Para. 

1.7. Do Valor Estimado da Contratação: 

1.7. O valor total estimado para contratação é de R$ 124.676,10 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e 

setenta e seis reais e dez centavos), e foi calculado com base em projeto/levantamento elaborado e orçado 

pelo Setor de Engenharia da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, para realização dos serviços, onde os 

valores apresentados na planilha orçamentária tiveram como referência a planilha de composição de custo